
 ２長第 692号  

令和２年 12月 22日  

 

 

 

関係機関・団体並びに関係者 様 

 

                                     

愛媛県保健福祉部 

生きがい推進局長寿介護課長 

     （公印省略） 

 

 

「介護ロボット愛媛フォーラム 2020」の開催について（御案内） 

 

日頃より、県の高齢者福祉行政に多大な御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、介護分野における深刻な人材不足に対応するため、県では、従来から介護ロ

ボットの普及に努めてきたところですが、この度、介護ロボットの更なる普及促進を

図る「介護ロボット愛媛フォーラム 2020」が開催されることとなりました。 

当フォーラムは、介護事業者をはじめ、介護ロボットメーカーや自治体等、より多

くの方が、身近な地域で施策や活用事例を学ぶことができる貴重な機会となっていま

す。 

つきましては、本事業の趣旨について御理解いただくとともに、貴市町管内の介護

サービス事業者又は法人等にも御案内いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

１ 日 時  令和３年１月 13日（水） 11：00～17：00 

２ 会 場  オンライン開催 

３ 内 容  別添「チラシ」をご覧ください。 

４ 申込方法  ＷＥＢ（https://ws.seedplanning.co.jp/）にて、介護ロボット地域 

フォーラム事業事務局宛に申し込み。 

        

 

 

 

 

【担当】 

愛媛県長寿介護課介護研修係 寳生（たからぎ） 

TEL ：089‐912‐2338 

https://kaigo-robotforum.jp/

